
 
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DELL’AQUILA 

Amministrazione Centrale 

Area Affari Generali 

Settore acquisti, contratti e gare 

 

Via Giovanni Di Vincenzo n. 16/b – 67100 L’Aquila 

TEL. 0862/432272 

EMAIL: CONTR@STRUTTURE.UNIVAQ.IT 
 

 

DDG 470/2017 

Prot. n. 29047  del 09/08/2017 

 

 

 

Oggetto: Piattaforma VoIP di Ateneo – adesione alle nuove Convenzioni Consip SPC2 e SGM. 

 

 

 

CIG CONTRATTO QUADRO SPC2: 5133642F61 – CIG derivato: 7177587C28 

CIG CONVENZIONE SGM - Lotto 5: 6529757DED – CIG derivato: 7177589DCE 

 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE  

 

VISTA la delibera del Consiglio di Amministrazione del 19/7/2017 con cui si è deliberato di 

aderire alle nuove convenzioni SPC2 (Servizi di connettività del Sistema Pubblico di 

Connettività) e SGM (Servizi di Gestione Manutenzione di sistemi IP e PdL); 

 

VISTA  la citata delibera con cui, inoltre, si autorizza il possibile successivo ricorso all’Accordo 

Quadro CT7 (Centrali Telefoniche7), per poter continuare ad usufruire degli attuali 

servizi telefonici aggiuntivi; 

 

RAVVISATA la necessità di garantire la continuità dei servizi erogati con la piattaforma VoIP di 

Ateneo; 

 

VERIFICATO che sono attive le Convenzioni Consip SPC2 (Servizi di connettività del Sistema 

Pubblico di Connettività) e SGM (Servizi di Gestione Manutenzione di sistemi IP e PdL); 

RITENUTO  pertanto di aderire alle Convenzioni attivate dalla Consip;  

CONSIDERATO che l’importo una tantum di € 516,64 + IVA e i canoni relativi all’anno in corso, al 

massimo per complessivi € 51.000,00 + IVA, nonché quelli relativi agli anni successivi 

fino alla scadenza dei nuovi contratti, al massimo per complessivi € 122.400,00 + IVA, 

continueranno a gravare sulla voce CA.04.03.08.02 – Utenze e canoni.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DELL’AQUILA 

Amministrazione Centrale 

Area Affari Generali 

Settore acquisti, contratti e gare 

 

Via Giovanni Di Vincenzo n. 16/b – 67100 L’Aquila 

TEL. 0862/432272 

EMAIL: CONTR@STRUTTURE.UNIVAQ.IT 
 

 

 

DISPONE 

 

 di aderire alla Convenzioni CONSIP  SPC2 e SGM  attive per l’esigenza di garantire la continuità dei 

servizi erogati con la piattaforma VoIP di Ateneo; 

 

 

 di sottoscrivere, pertanto, con la Ditta Fastweb il Contratto Esecutivo OPA per l’adesione a SPC2, di 

durata di circa 70 mesi e per un importo complessivo di € 69.519,06 + IVA; 

 

 di inviare alla Ditta Fastweb l’ordinativo dei servizi previsti in SGM, della durata di 48 mesi e per un 

importo complessivo massimo di € 241.837,36 + IVA; 

 

 di impegnare la spesa nel seguente modo: 

  l’importo una tantum di € 516,64 + IVA e i canoni relativi all’anno in corso, al massimo 

per complessivi € 51.000,00 + IVA, nonché quelli relativi agli anni successivi fino alla 

scadenza dei nuovi contratti, al massimo per complessivi € 122.400,00 + IVA, 

continueranno a gravare sulla voce CA.04.03.08.02 – Utenze e canoni; 

  

 

 di nominare  Responsabile del procedimento l’Ing. Gian Luca Ricciardulli, del Settore Infrastrutture 

dell’Area informatica infrastrutture, reti e web 

 

 

             L’Aquila  

             IL DIRETTORE GENERALE 

                Dott. Pietro Di Benedetto 

 

“Il presente documento è conforme al documento originale ed è prodotto per la pubblicazione sul portale istituzionale nella modalità 

necessaria affinchè risulti fruibile dai software di ausilio, in analogia a quanto previsto dalla legge sull’accessibilità. Il documento originale con 

le firme autografe è a disposizione presso gli uffici della struttura competente”. 

 

 


